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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 87/17/140/1/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 87/17/140/1/F-1 zastepuje Sprawozdanie nr 87/17/140/F-1
(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Folia paroizolacyjna INDUFOL 0,2 (+/-40%)

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Brys$ — Laborant
— Halina Przybylska — Laborant
— mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista Techniczny

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/préblkikentrelneiwyrebu-budewlanego™
nr KWB.7782.15.1.2017.DP/2 z dnia 28.04.2017 r.:
u sprzedawcy: SKORPION Spotka z ograniczona odpowiedzialnoscia, ul. 29 listopada 4,
37-700 Przemysl,
miejsce pobrania: BRICOMARCHE Przemysl, ul. 29 listopada 4, 37-700 Przemysl

2. Data pobrania probki: 28.04.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: KWB.7782.15.1.2017.DP/2
3. Data dostarczenia probki: 08.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 87/17/F-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.15.1.2017.DP/2 z dnia 28.04.2017 r.:

INDUSTRIAL Zbigniew Szymanski, ul. Sienkiewicza 21/2, 88-100 Inowroctaw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu-budowlanego™
nr KWB.7782.15.1.2017.DP/2 z dnia 28.04.2017 r.:

Kod EAN 4 902166 692042

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnei-wyrobu-budowlanege™
KWB.7782.15.1.2017.DP/2 z dnia 28.04.2017 r.:
nie wystepuje
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7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — folia paroizolacyjna - zostata zabezpieczona folig koloru czarnego (jak na
zdjeciu nr 1) i opakowana w pudio kartonowe (jak na zdjeciu nr 2). Probka wyrobu zostata owinigta
ta$ma ostrzegawcza koloru biato-czerwonego (jak na zdjeciu nr 3), na ktérej umieszczono etykiete
Podkarpackiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego numerem protokotu poboru probki
wyrobu budowlanego (jak na zdjeciu nr 3). Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie
z pieczecia urzedowa (jak na zdjeciu nr 4). Probka wyrobu byla koloru zielonego (jak na zdjeciach nr 3
i nr 4). Dostarczona przesylka zawierata 1 rolke folii paroizolacyjne;.

Zdjgcie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu-budowlanego™
nr KWB.7782.15.1.2017.DP/2 z dnia 28.04.2017 r.:
72,0 m? (3 rolki po 24,0 m?)

9. Wielkos¢ (ilosé¢, masa, objetos¢) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.15.1.2017.DP/2 z dnia 28.04.2017 r.:
24,0 m” - (1 rolka tj. 1,2 x 20 m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budowlanego™

nr KWB.7782.15.1.2017.DP/2 z dnia 28.04.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. 22015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 09.05.2017 r. + 06.09.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dlugosci 20 m, szerokosci 1,2 m oraz grubosci
0,2 mm (£40%). Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002
1. | Wodoszczelnosé Metoda A wodoszczelne
(2kPa/24h)
Przenikanie pary wodnej:
o . : 1,12-10°
- gestos$¢ strumienia pary wodnej, g, 1.03-10°8
2, >
kaims) 1,12:10°
warto$é $rednia, kg/(m”'s) 1,09-10°
odchylenie standardowe, kg/(m*'s) 0,05-10°®
: ¢ . 285792
="WpS eyl opuTil Gy 10751 uego pary PN-EN 1931:2002 303 492
2. | wodnej, p, warto§¢ bezwymiarowa Metoda B 245 099
wartos¢ $rednia, warto$¢ bezwymiarowa 278 128
odchylenie standardowe, wartos¢ 29942
bezwymiarowa
1,87-10"
- opér dyfuzyjny, Z (m*-s-Pa)/kg 2,05-10"
1,89-10"
warto$¢ $rednia, (mz-s~Pa)/kg 1,94-10"
odchylenie standardowe, (m”'s-Pa)/kg 0,09-10"
Wtasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
. L 61,0
Maksymalna sita rozciagajgca, N/50 mm 56
: 64,2
- wzdhuz 59.2
72,2
warto$¢é $rednia, N/50mm 62
odchylenie standardowe, N/50mm 7
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajace;j, ;gg
%
317
; 328
wzdtuz 364
wartos¢ srednia, % 310
odchylenie standardowe, % 43
PN-EN 13984:2013-06, p.5.11 336
3. Wydtuzenie przy zerwaniu, % + PN-EN 12311-2:2013-07 282
Metoda A 329
- wzdtuz 341
394
warto$¢ srednia, % 340
odchylenie standardowe, % 40
45,0
Maksymalna sita rozciggajgca, N/50 mm 62,4
53,2
- w poprzek 65,4
65,0
wartos$¢ srednia, N/50mm 58
odchylenie standardowe, N/50mm 9
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajace;j, 208
% 565
555
= 565
w poprzek 547
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"”
1 2 3 4
wartos¢ $rednia, % 550
odchylenie standardowe, % 22
517
i : 568
Wydluzenie przy zerwaniu, % 564
- w poprzek 574
560
wartos¢ srednia, % 560
odchylenie standardowe, % 23
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
72,3
67,5
- wzdluz 525
63,3
53,0
4. [wartosé srednia, N PN-EN 13984:2013-06, p.5.8 60
+ PN-EN 12310-1:2001 70,5
53,0
- w poprzek 65,5
53,0
67,8
wartos¢ srednia, N 60
Odporotc iR poreties — PN-EN 12691:2007
5. |- wysoko$¢é spadania przebijaka, ktéra nie Netoda A 250
powoduje przebicia, mm
Wytrzymatosé zigcza:
52,5
46,1
- zaktad podtuzny, N 52,2
64,5
66,0
Srednia, N 56
6. | odchylenie standardowe, N PN-EN 12317-2:2010 9
62,5
69,1
- zaktad poprzeczny, N 67,5
61,7
65,4
$rednia, N 65
odchylenie standardowe, N 3

DLp. 1 - o érednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru 1 kPa,
Lp. 2 — o grubosciach rzeczywistych: 0,000132 m, 0,000136 m, 0,000155 m, niepewnosé¢ pomiaru dla g wynosi 0,16-10'® (kg/(m?-s),
dla p wynosi: 5200 (warto$¢ bezwymiarowa) i dla Z wynosi: 0,43-10" (m* -s-Pa)/kg,
Warunki badania — metoda B:
— wilgotnos$¢ wzgledna: (75£2)%,
— temperatura: (23=1)°C,
Lp. 3 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglos¢ miedzy szczekami: 120 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek:
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sity rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdhuz: 7,1 N, dla kierunku w poprzek 8,9 N,
a dla wydfuzenia dla kierunku wzdtuz: 5 %, a kierunku w poprzek: 22 %; niepewnosé dla wydluzenia przy zerwaniu dla kierunku
wzdtuz: 6%, a dla kierunku w poprzek: 21%.
Lp. 4 — wycigtych wzdtuz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegtosé pomiedzy gorna szczgka a gwozdziem:
100 mm, szybkos¢ rozsuwu szezgk: 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 8,4 N, a dla kierunku w poprzek: 8,1 N,
Lp.5 — wymiarach (300x300)mm, niepewno$¢ pomiaru: 2 mm.
Lp. 6 — z jednej probki laboratoryjnej przygotowano za pomoca dwustronnej tasmy klejacej po 5 zlacz uwzgledniajac zaklad podhuzny
i poprzeczny; odlegto$¢ migdzy szczgkami: 200 mm, szybkos¢ rozsuwa szczek: 100 mm/min, wszystkie probki ulegly zerwaniu poza
zlgezem, niepewno$¢ pomiaru dla zaktadu podtuznego: 8,3 N, a dla zaktadu poprzecznego: 4,1 N.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania:

Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébkikentrelnejwyrebubudewlanege”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla odpornosci na przesigkanie wody, wlasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu, wytrzymaloS¢ na rozdzieranie gwozdziem, odpornosci na
uderzenie, wytrzymalosci zlgcza

Wartos¢
deklarowana/

Lp. Badana cecha kl;sza;ﬁ:;?:l Wynik badania | Kryterium oceny Ocena

wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
1 Wodoszczelnosé Spemlii trrz’ybizfuli)ane trzy badane prébki d Ef’elm?m
* | (2kPa/24h) w s prebki byly wodoszczelne e .
badania wodoszczelne wiadciwoscei
uzytkowe
wyrob
Przenikanie pary wodnej: nie spelnia
— gesto$¢ strumienia pary wodnej, g, 9,90-10° 1,09-10° 9,90-107 deklarowanych
kg/(mz-s) wiasciwosci
uzytkowych
wyréb
— wspdtczynnik oporu dyfuzyjnego nie spelnia
2; pary wodnej, p, wielko§é 59 844+30% 278 128 41 890,8+77 797,2 | deklarowanych
bezwymiarowa wiasciwosci
uzytkowych
wyréb
. . . nie spelnia
—iOpcs dyfizgiuy, paty Wadte), 2, 2,14-10" 1,94-10" 2,14-10" deklar(?wanych
(m”s-Pa)/kg i
wiasciwosci
uzytkowych
Whasciwo$ci mechaniczne przy rozciaganiu:
wyréb
) : S spelnia
r&iﬁiﬂg}%?g; lri;lnrlozmqgaj L >56,0 62 nie mniej niz 56,0 dekl’ar.owa:nfe
wiasciwosci
uzytkowe
wyrob
) : g spelnia
5 n‘;al;(s);rrr;:}(xj%;\]s;;%rrrcl);01afgajqca, >42.9 58 nie mniej niz 42,9 deklar‘owane.:
. wiasciwosci
uzytkowe
wyrob
- wydhuzenie przy maksymalnej sile spelnia
rozciagajacej, 310 deklarowane
wzdhiz, % whasciwosci
>213,6 nie mniej niz 213,6 |—U2ykowe
wyréb
- S : spehia
Vvvv};((jiﬁzzlz}: PHE SRV 340 deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
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Lp.

Badana cecha

Wartos¢
deklarowana/
klasa/poziom

w zakresie
wlasciwosci
uzytkowych*

Wynik badania | Kryterium oceny

Ocena

- wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej,
w poprzek, %

- wydtuzenie przy zerwaniu,
w poprzek, %

>173,6

550

nie mniej niz 173,6

560

wyrob

spelnia
deklarowane
wiasciwosci

uzytkowe

wyréb
spelnia
deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

Wytrzymatos$¢ na rozdzieranie gwozdziem:

- wzdhuz, N

>51,8

60 nie mniej niz 51,8

wyrob
spelnia
deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

— w poprzek, N

>51,1

60 nie mniej niz 51,1

wyréb

spelnia
deklarowane
wiasciwosci

uzytkowe

Odporno$¢ na uderzenie, mm

— wysoko$¢ spadania przebijaka, ktora
nie powoduje przebicia, mm

200

250
wszystkie badane
probki byty
odporne
na uderzenie
przebijaka
z wysokosci
250 mm

co najmniej cztery
z pigciu prébek
odporne na
uderzenie
przebijaka

wyréb
spelnia
deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

Wytrzymato$é ztacza:

- zaktad wzdtuzny, N

2>52,7

56 nie mniej niz 52,7

wyréb
spelnia
deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

- zaktad poprzeczny, N

>65,0

65 nie mniej niz 65,0

wyrdb

spelnia
deklarowane
wiasciwosci

uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych nr 5/2014 z dnia 01.06.2014 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

: , % !
Hating E:yzysbyl?za 39(74«[ a

mgr inz. Mariusz Spyra @ o

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skreslié

Koniec Sprawozdania z badan nr 87/17/140/1/F-1

KIEROWNIK
Laboratorium Materiaid\)}»x Budowlanych

mgr Ewelina Kaputa-Kuc

(imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBiIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach




